



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН
УКАЗШЕ

УКАЗ
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики
Марий Эл от 16 сентября 2014 г. № 219**

Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 16 сентября 2014 г. № 219 «О Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 16 сентября 2014 г., № 16092014020047; 2 апреля 2015 г., № 02042015020020) следующие изменения:

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на временно исполняющего обязанности Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл Сальникова А.А.»;

в) в Положении о Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в Республике Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

в подпункте «д» пункта 9:

в абзаце третьем слова «Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл» заменить словами «Министерству промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

в абзаце седьмом слова «Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл (далее - правление)» заменить словами «Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

в абзаце двенадцатом слова «Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

абзац пятый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«взаимодействовать с общественными и экспертными советами

при органах исполнительной власти Республики Марий Эл и субъектах естественных монополий, в том числе участвовать по приглашению в их заседаниях;»;

в наименовании раздела VI слова «Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл» заменить словами «Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

в пункте 25 слово «правления» заменить словами «правления Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл (далее - правление)».

Глава
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола
25 февраля 2019 года
№ 22